
                                                                                                                                                        Pagina 1 di 1  

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 
================================================================= 

 
 

ALL' ALBO ON LINE  
AGLI ATTI  
 

 
 

OGGETTO:  Determina a contrarre per conferimento incarico di “Psicomotricista” 
A.S. 2021/2022.  

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Visto  il CCNL comparto Istruzione e ricerca del 18/04/2018;  

Visto  il D.Lgs. 165/2001 in particolare l'art. 7 commi 6 e 6 bis;  

Visto  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 27/02/2019 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni 2019/2022 e ss.mm.ii.; 

Visto il progetto “Psicomotricità a.s. 2021/2022” presentato dalla referente ins. Cunati Patrizia; 

Considerata  la necessità di individuare, nel più breve tempo possibile, un docente che assuma la 

funzione di “Psicomotricista”; 

Viste  le disponibilità iscritte nel Programma annuale E. F.2021; 
 

DETERMINA 
 

 
di indire una procedura di individuazione tra i docenti interni all’istituzione scolastica per l’assunzione 

dell’incarico per l’organizzazione e realizzazione di un progetto di “Psicomotricità” nei tre plessi di Scuola 
dell’Infanzia con le seguenti modalità:. 
 

Periodo da ottobre 2021 a giugno 2022 

Ore previste: 10 ore per 18 gruppi così suddivisi:  
Scuola Infanzia Ventre: 3 gruppi di bambini di 3 anni 
    3 gruppi di bambini di 4/5 anni 

Scuola Infanzia S. Agazzi: 2 gruppi di bambini di 3 anni 
    2 gruppo di bambini di 4/5 anni 
Scuola Infanzia Rodari:  4 gruppi di bambini di 3 anni 
    4 gruppi di bambini di 4/5 anni 

 
Il compenso orario previsto è di € 17,50 lordo dipendente  e la spesa sarà imputata, nel Programma 

Annuale 2021, al Progetto P8 Crescere insieme nello sport, che presenta un’adeguata e  sufficiente 
disponibilità finanziaria. 
 
Responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Daniele Chiffi. 
La presente determina è pubblicata all’albo on-line dell’Istituto e in amministrazione trasparente. 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 

 (Daniele Chiffi) 
 
 
 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

 

Istituto Comprensivo  Dante
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
AOO_VAIC878006 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0004201/U del 21/09/2021 13:19


		2021-09-21T12:57:48+0200
	CHIFFI DANIELE




